Ч;
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
<<Северо-Кавказский федеральный университет)>

Пятигорски й институт (филиал) СКФУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

*" /а8- ?r
г. Пятигорск

о мер аж по о б еспечен uto анmumерр ор асmчческо Й з алцаrценн о сmu,
пр е 0у пр емс d ен uю чр ез в ьrч а йн blx с аmу аца й
а усuJlенuю peilcaJyta поilсарной безопасносmu
в перuоd празdнuчнь.х u BbtxodHblx майскuх dней 2022 zoda

в целях реализации требований, направленных на повышение мер
безопасности объектов и территорий Пятигорского института (филиал) СКФУ;
связи с пр€вднованием 1мая- <<ПраздникаВесны и Трудa) и 9 мая- кДня
Победы>

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Руководителям структурных
(филиал) СКФУ (далее - Институт):

подразделений Пятигорского института

1.1. Щовести до работников, что в соответствии со статьей Il2 Трудового
кодекса РоссийскоЙ Федерации и Постановлением Правительства рФ от
16.09.2021 N 1564 "О переносе выходных дней в 2О22.6ду", а также в целях
рацион€lльного использования работниками университета выходньtх и
нерабочих пр€вдничных дней в связи с пр€lзднованием 1 мая - <,праздника Весны
и Трудa> и 9 мая - <Дня Победы>>:

1. 1.1. .Щля работников университета с пятидневной рабочей
являться:

неделей будут

- выходными и нерабочими пр€вдничными днями 30 апреля, l,2о 3 мая
2022 года и7,8,9, 10 мая2О22 года.

I.t.z. .Щля работников университета с шестидневной рабочей неделей
будут являться:

- 30 апреЛя2022 гОда предПраздничным рабочим днем, продолжительность
которого будет сокращена на 1 час;

- выходНыми И нерабочИми пр€lздничными днями lo 2 мая 2022года и 8, 9,
10 мая 2022 года.

2

1.1.3. В соответствии с Законом Ставропольского края от 23.06.2016 Ng 60-
кз (Об объявлении в Ставропольском крае нерабочим (празлничным) днем Щня

года будет являться дополнительным нерабочим праздничным днем.
L2. Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасного

содержания и надежного функционирования систем жизнеобеспечения
Института, повышению бдительности, соблюдению требований по обеспечению
личной и коллективной безопасности, правил пожарной безопасности.

1.3. Провести дополнительные инструктажи с работниками и
обучающимися о действиях при обнаружении посторонних предметов H{t

территорияхи в зданиях Института, о действиях в чрезвычайных ситуациях.
1.4. Провести разъяснительную работу с сотрудниками в подразделениях

и обуlающимися в учебных группах о соблюдении правил поц<арцоЙ
безопасности в быту, о мерах безопасности по вопросам поведения в
общественных местах.

1.5. Организовать проверку готовности противопожарных средств,
а также исправности систем инженерно-первичных средств пожаротушения,

технического обеспечения.
1.6. Обеспечить исправность запирающих устройств и н€Lличие на постах

ОХРаНЫ Учебных корпусов и общежития ключеЙ (дубликатов) от служебных,
вспомогательных помещений, запасных выходов и ворот.

1.7. Назначить ответственных дежурных для решения безотлагательных
задач оперативного управления, передачи информации (в выходные.,1и
ПРЕ}ЗДничНые дни) и обеспечения контроля противопожарного состояниrI,
исПраВности тепло-водоснабжения, энергообеспечения и общественного
порядка на объектах. i

1.8. В срок до 27.04.2022 направить списки ответственных дежурных в
отдел комплексной безопасности.

1.9. ПОсле окончания рабочего дня 30,04,2022 осмотреть, обесточить,
закрыть и опечатать помещения, не используемые для проведения пр€}здничных
мероприятий, исключить несанкционированное пребывание в них людей, сдать
под охрану закрепленные помещения.

2. Назначить ответственным дежурным по
безотлагательных задач :

- 3 0.04.2022 заместитель директора
- 0 1 .05.2022 заместитель директора

Институту для решения

по учебной работе Мартыненко М.В.;
по воспитательной работе - начальник

отдела по восrтитательной работе Нагорная Ю.В.;
- 02.05.2022 декан инженерного факультета Янукян Э.Г.;
- 03.05.2022 декан юридического факультета Шуйский А. С.;
- 04.05.2022 декан факультета экономикии управления,Щанченко Н.В.;
- 05.05.2022 нач€uIьник отдела комплексной безопасности Фурсов В.А.;
- 06.05 .2022 декан Школы Кавказского гостеприимства Семенова Е.А.;
- 07.05.2022 начальник отдела комплексной безопасности Фурсов В.А.; ,;,

- 08.03 .2022 декан инженерного факультета Янукян Э.Г.;
- 09.05.2022 заместитель директора по административной и хозяйственной

работе Павленко Ю.И.
,10.05.2022 заместитель нач€UIьника отдела комплексной безопасности

Волков В.А.
ответственному дежурноIчIУ По Институту при осуществлении функций

руководствоваться Инструкцией о компетенции дежурного по Унивфитету,
утвержденной приказом скФУ от 24,12.2012 Ngб6l-о (приложение 1).

3. ЗамесТителЮ директоРа по адМинистративной и хозяйственной работеПавленко Ю.И.:
3.1. Разработать И утвердить графики работы дежурных

эксплуатационно_хозяйственной службы и отдела транспортного обеспечения (с
полным указанием фамилии, имени, отчества работника, адреса его рабочегоместа (нахождения) в дни дежурств, номеров
телефонов, для водителей дополнительно
регистрационного номера автомобиля), в срок до
отдел комплексной безопасности.

з.2. обеспечитъ очистку территории от скопления
легковоспламеняющихся матери€tлов и мусора. обеспечить доступность
подъезда пожарной техники к местам расположения пожарных гидрантов.

з.3. Представить в отдел комплексной безо.rч."Ь.r" .rr"Ьо* рабочих,мобильных, домашних номеров телефонов комендантов, заведующих
хозяйствомиобщежитием.

.,|-.
4. Заместителю директора по воспитательной работе - начЕLльнику,ртдела

по воспитательной работе Нагорной Ю.В.:
4.1. В срок до 27.04.2022 представить в отдел комплексной безопасности

(в электронном виде) сведения о планируемых мероприятиях с массовым
пребыванием сотрудников, обучающ"r.", проводимых на объектах и
территорииИнститута в период с 30.04.2022 до |0.05.2О22.

мобильного и домQ.шнего
марки, государственного

28.04.2022 представить их в

4.2. Организовать проведение проверочных рейдов в общежитии.
4.3. УтвеРдитЬ график дежурств сотрудниооu

"
общежитии с з0.0 4.2О22 до|0.05.2022.

5. Начальнику отдела комплексной безопасности Фурсову В.А.:
5,1, Разработать и утвердить графики дежурств ответственных от.отдела

комплексной безопасности.
5.2. Ввести на территорип Института в период с 17:00 ч.

08:00 ч. 04.05.2022и о 18:00 ч.07.05.2022 до 08:00 ч. 11.о5.2022
пропускной режим.

5.3. Въезд и выезд посторонних транспортных средств (кроме дежурныхмашин Института, спецавтотранспорта), прохождение и нахождение на
территории посторонних лиц (кроме работников, назначенных на дежурство и
работников спортивного комплекса, по отдельному графику) пчra"ор"чески
запретить.

;,

5.4. Организовать] .,, ,

З0.04.2022 до
ограниченный

4

- депryрство ответственных сотрудников отдела комплексной безопасности

8.

Фадееву
9.

собой.

Начальнику отдела
В.А, разместить данное

Щиректор

Контролъ за исполн ием настоящего распоряжения оставляю за

Т.А. Шебзухова

по утвержденному графику;
- взаимодействие и обмен информацией с ответственными дежурным по

Институту от дирекции;
- СисТеМатическиЙ осмотр зданиЙ и помещениЙ (сипами дежурноЙ смены

ОхРаны ЧОП), контроль территории объектов по периметру с целью выявления
посторонних лиц, подозрительных предметов и автотранспортных средств на
внутренн ей и прилегающей терр итор ии Института.

6, Работникам, задействованным в учебном процессе,
руководствоваться утвержденным учебным расписанием.,7. Начальнику отдела делопроизводства Ниловой С.В. осуществить
РаСсылку данного распоряжения в структурные подр€tзделениrl Института.

'i